

# Ano XV • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Setembro de 2017 • Edição MMMCDXIX



#### ESTADO DO PIAUÍ

#### Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 - Fone: (086) 3285 - 1152

#### HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 036/2017 – PMEV Pregão Presencial Nº 024/2017 – SRP

O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata constante do Processo Administrativo nº 036/2017, do Pregão nº 024/2017, firmada pelos licitantes presentes, pelo Sr. Pregociro e pela Comissão Permanente de Licitação da PMEV, bem como do relatório conclusivo do Sr. Pregociro;

#### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Medicamentos Comuns para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Elesbão Veloso – PI, conforme quantidades e Especificações constantes do Termo de Referencia - Anexo I do edital, propostas apresentadas, em favor da empresa:

#### EMDDECA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA – ME CNPJ/MF: 10.645.510/0001-70, no valor global de R\$: 78.960,00 (setenta e oito mil novecentos e sessenta reais), conforme preços unitários registrados na Ata de Registro de Preços Nº 002/2017 – SRP/PMEV.

Fica desde já convidado o representante legal e/ou procurador da empresa acima mencionada, para comparecerem num prazo de 05 (cinco) dias a contar desta, no Departamento de Licitações e Contratos Administrativo, localizado no prédio sede da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso - PI, objetivando a assinatura do contrato objeto da presente licitação, no horário das 07:30 às 13:30, de segunda a sexta-feira.

Elesbão Veloso - PI, 13 de Setembro de 2017.

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA Prefeito Municipal



# ESTADO DO PIAUÍ

## Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 - Fone: (086) 3285 - 1152

#### RESENHA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2017 - PMEV

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017/PMEV PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2017- PMEV PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017− SRP/PMEV

Assinatura: em 15 de Setembro de 2017.

Vigência: O prazo de validade do presente contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA – ME, com sede na Av. Nações Unidas, 834 - Bairro Vermelha - CEP: 64.019-230 – Teresina – PI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.645.510/0001-70, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada por Sr. Thiago Gomes Duarte, portador da cédula de identidade nº 2.232.064 SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 995.623.163-00.

OBJETO: O presente contrato tem por objetivo o fornecimento de Medicamentos Comuns para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Elesbão Veloso – PI, conforme Anexo I - Termo de Referencia, parte integrante do Edital do Pregão Presencial Nº 024/2017 – SRP/PMEV e Proposta, que passam a integrar o presente termo.

#### VALOR

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor unitário para cada Item, conforme registrados na Ata de Registro de Preços Nº 002/2017, estimado para o valor total de RS: 78.960,00 (setenta e oito mil novecentos e sessenta reais), conforme proposta apresentada, que passa a fazer parte integrante como anexo deste termo.

FONTE DE RECURSO: FUS/REC. PRÓPRIOS E VINCULADOS/CO-FINANCIAMENTO, com suporte orçamentário nas seguintes rubricas:

Unid. Orçamentária	Func. Programática	Nat. Despesa
02.12.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS	10.301.0204.2055 - Manut, Administ, da Secretaria de Saúde / FMS 10.301.0212.2063 - Assistência Farmacêutica Básica 10.301.0212.2063 - Assistência Farmacêutica Básica	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO



## ESTADO DO PIAUÍ

#### Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 - Fone: (086) 3285 - 1152

#### HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 046/2017 – PMEV Pregão Presencial Nº 027/2017.

O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata constante do Processo Administrativo nº 046/2017, do Pregão nº 027/2017, firmada pelo licitante presente, pelo Sr. Pregoeiro e pela Comissão Permanente de Licitação da PMEV, bem como do relatório conclusivo do Sr. Pregoeiro;

#### RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório, que tem como objeto a Contratação de empresa Especializada no Fornecimento e Instalação de Equipamentos de Vídeo Monitoramento Urbano, para atender o Município de Elesbão Veloso – PI, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I do edital e proposta apresentada, em favor da empresa:

EMPRESA: MARIA DE JESUS DA SILVA MONITORAMENTO DE SEGURANÇA - ME "I-SEG" CNPJ/MF: 21.248.951/0001-54, com o valor global de R\$: 84.450,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais);

Fica desde já convidado o representante legal e/ou procurador da empresa acima mencionada, para comparecer num prazo de 05 (cinco) dias a contar desta, no Departamento de Licitações e Contratos Administrativo, localizado no prédio sede da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso - PI, objetivando a assinatura do contrato objeto da presente licitação, no horário das 07:30 às 13:30, de segunda a sexta-feira.

Elesbão Veloso - PI, 13 de Setembro de 2017.

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA Prefeito Municipal



## ESTADO DO PIAUÍ

# Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 - Fone: (086) 3285 - 1152

# RESENHA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2017 - PMEV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017 - PMEV PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

Assinatura: em 15 de Setembro de 2017.

Vigência: Este contrato vigorará até 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93.

CONTRATADO: MARIA DE JESUS DA SILVA MONITORAMENTO DE SEGURANÇA – ME "Hot Shop", empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 21.248.951/0001-54, com sede na Av. Barão de Castelo Branco, 691, Sala A, Bairro: Monte Castelo, CEP: 64.016-850, na cidade de Teresina - PI, representada neste ato por Adriana Prado Albuquerque, portadora da cédula de identidade nº 2.107.713 - SSP/PI, inscrito no CPF nº 508.329.933-34.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução dos Serviços Especializados no Fornecimento e Instalação de Equipamentos de Vídeo Monitoramento Urbano, para atender o Município de Elesbão Veloso – PI, conforme especificações e quantidades constantes do Pregão nº 027/2017.

#### VALOR

RS: 84.450,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais).

FONTE DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL, consignados na seguinte rubrica:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	PROJ. ATIVIDADE	NAT. DESPESA
02.10.00 – SEINFRA	04 122 0203 1025 0000 – Reequipar a Secr.de Urbanismo, Obras e Infra-estrutura	4.4.90.52.00
	04 122 0204 2030 0000 Manut. Administrativa da Sec.de Urbanismo, Obras e Infra-estrutura	3,3,90,39,00

# Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais